[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
«10 »  февраля   2021 № 18
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» февраля   2021  №18
село Алманчиково

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения сельского поселения «Повышение безопасности жизнедеятельности и территории  на 2019-2035 годы» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Алманчиковского сельского поселения от 24.12.2015 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алманчиковского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Алманчиковского сельского поселения администрация Алманчиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения «Повышение безопасности жизнедеятельности и территории  на 2019-2035 годы за 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Алманчиковского сельского поселения

Батыревского  района Чувашской Республики                                                         В.П.Киргизов
Приложение

к постановлению

Администрации

Алманчиковского
сельского поселения

                                                                                                               от 10.02.2020 № 18
Отчет

о ходе реализации муниципальной  программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  «Повышение безопасности жизнедеятельности

населения и территории на 2019-2035 годы»

за 2020 год

      «Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики « Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории на 2019-2035 годы» утверждена постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района от 04.02.2019 г №15

       В программу входит подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Чувашской Республики» .
 Всего в целом  по программе «Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории на 2019-2035  годы» в 2020 году предусмотрено 26569,00 рублей  и освоено 26569,00 рублей.

Подпрограмма
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Чувашской Республики» за  2020 год

На реализацию подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Чувашской Республики» в 2020 году профинансировано 26569,00  рублей. Использовано 26569,00 рублей.

Информация

о финансировании на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности  населения  и территорий» на 2019– 2035 годы за 2020 год:

	Наименование показателя
	Ц.ст.
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение в процентах

	      Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	Ц800000000
	26 569,00
	26 569,00
	100

	        Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Чувашской Республики" муниципальной программы "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	Ц810000000
	26 569,00
	26 569,00
	100

	          Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих мероприятия по подготовке населения Чувашской Республики к действиям в чрезвычайных ситуациях"
	Ц810300000
	13 700,00
	13 700,00
	100

	Ц810300000
	13 700,00
	13 700,00
	100

	          Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах"
	Ц810400000
	4 965,00
	4 965,00
	100

	Ц810400000
	4 965,00
	4 965,00
	100

	          Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры"
	Ц810500000
	7 904,00
	7 904,00

	Ц810500000
	4 893,20
	4 893,20
	100

	            Реализация противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
	Ц810500000
	3 010,80
	3 010,80

100

По программе  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района 2020 год закончил успешно, поставленные задачи выполнены.

Оценка эффективности программы
Среднее значение выполнения задач муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» в Алманчиковском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики» за 2020 год составило 100,00%,

что свидетельствует, что все основные задачи выполнены. Степень эффективности использования бюджетных и внебюджетных средств – 100,00%

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» является 100% выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы